De Pulcheria Theodosij sorore.

Eudocia Theodosij coniux.

De Leontio philosopho Atheniensi.

*felicitate superaret. His ille uerbis prolatis, naturæ debi-
 tum persoluit. Puellæ fratres, qui homines essent impro-
 bi, paternas facultates uniuersas sibi uindicabant, sorore
 prorsus ab additione hæreditatis exclusa. Quam rem Athe-
 nais ægerrimo serrens animo, materteram adit, casus ei
 suos exponit, calamitatem deplorat, & multis cum gemi-
 tibus dolenter amplificat. Illa puellæ commiseratione tan-
 gi, ac neptis nomine commota, Constantinopolim cum
 ea proficisci, urbem urbium principem & imperij sedem.
 Hinc Pulcheriam multis ornatam dotibus conuenire, o-
 pem & auxilium eius implorare, rogare denique, sub-
 ueniret puellæ suis rebus per iniuriam spoliatæ. Pulche-
 ria iuuençule formam admirari, ad radiantes uultus do-
 ces obstupescere, magnanimitatem planè conspicuam plu-
 rimum facere: simul interrogare, num florem uirginitatis
 adhuc illibatum haberet. Intellecto, puellam adhuc ex-
 pertem esse coniugij, castitatisq; bonum hætenus inte-
 grum seruasse: religioso eam lauacro curat ablui, nomen
 immutat, Eudociam appellat, fratri matrimonio copu-
 lat, non parum adiuuante Paulino, uiro inter amicos im-
 peratoris principem locum obtinente. Procurauit au-
 tem ex hac Theodosius Eudoxiam, quam Valentiniano
 in urbe Roma uetere imperanti ad uitæ societatem mi-
 sit. Sedenim nulla uitæ felicitas tempestatibus ac doloris
 expers est, nec prosperitas esse potest ulla, cum qua non
 existat etiam aliquid, quod hominem mordeat. Etenim
 ipsa quòque rosa, licet fragrans sit, crebris tamen spinis
 horret: itèmq; uultum solis nubes interdum caligine
 quadam obuelant. Consimili modo inuidia comitatur &
 insectatur eos qui uirtutem colunt: omnisq; sancta pro-
 speritas*

*ſperitas, & uita ſplendens in hominum oculis, admixtam
 quamdam infelicitatem ſecum trahit. Quid autem hoc ſi-
 bi uult orationis præludium? Nimirum & hæc impera-
 trix in huius uite mari nauigabat, & ſerenis placidiſq;
 uentis acta, felicitatis curſum abſque perturbatione con-
 ſuebat, non aliter, atq; ſi nauis oneraria uento ſecundo
 ferretur: uerùm inuidia ſubitò, tempeſtatis cuiuſdam in-
 ſtar flare cepit: turbo cum procella mare commouit: nu-
 bes impetuoſa exorta tempeſtatem excitauit: adeoq; ſuc-
 cuſſit, & agitauit ſcapham inſtar folij, commoto ingen-
 ti ſtrepitu, grauiq; turba: ut nauem conſringeret, ac ipſi
 naufragium ſacienti terribiliter ore adaperto minaretur,
 quaſi uellet ei planè dehiſcere. Ab eo tempore caſus a-
 cerbos imperatrix complures experta fuit, & ærumno-
 ſiſſimis cum tentationibus colluctata. Labet autem com-
 memorare, quid illi acciderit. Quidam fortunæ tenuis
 imperatori Theodoſio, Eudociæ marito, pomum eximia
 tam pulcritudinis, quàm magnitudinis obtulerat. Eius il-
 le ſpeciem longè uenultiſſimam, colorem, magnitudinem
 admiratus, pomum ipſum inuſitati cuiuſdam muneris lo-
 co imperatrici miſerat: quæ ſanè res non minus maximo-
 rum incommodorum origo exſtitit, atque olim pomum
 illud Eridis inuidiæ, quod nocendi cauſſa ijs obtulit, qui
 Thetidis atque Pelei nupijs intererant. Nam qualia
 queſo conſequuta ſunt? Imperatrix pulcritudinem fru-
 ctus admirari, eumque arbitrari naturæ modum exce-
 dere. Et quoniam Paulinum propterea uenerabatur,
 quòd ualde eam iuiſſet in conſequenda dignitate im-
 peratoria: uirum hoc infelici pomo donat. Is uerò ui-
 ciſſim munus imperatori mittit, ignorans (uti quidem*